
Půjde NATO do války proti Rusku?
- CZ24 News | 2. března 2023

Na Mnichovské bezpečnostní konferenci byla uzavřena tichá vojenská aliance. Patří sem
Spojené státy, Německo, Francie, Nizozemsko, Belgie, Polsko, pobaltské státy, Rumunsko,
Švédsko, Finsko, Norsko, Dánsko, Španělsko a Portugalsko.

Itálie, Maďarsko, Rakousko a Švýcarsko odmítly účast v této alianci, jejímž cílem je válka s
Ruskem.
Dne 16. února generální tajemník Atlantické aliance Jens Stoltenberg v rozhovoru pro France 24
prohlásil, že NATO by mělo být připraveno na novou éru armwrestlingu s Ruskem, která může trvat
dlouho.  „Prezident  Putin  chce  jinou  Evropu,  chce  Evropu,  kde  bude  moci  ovládat  své
sousedy,  kde bude moci  rozhodovat  o  tom, co mohou země udělat,”  řekl.  “Musíme být
připraveni dlouhodobě, může to trvat mnoho a mnoho let,” dodal.

Je zřejmé, že počet amerických vojenských kontingentů v Evropě se téměř zdvojnásobil ve
srovnání s rokem 2021. Jde o rekordní číslo za posledních patnáct let, nicméně výrazně
nižší než v době studené války. Po vypuknutí konfliktu na Ukrajině se Spojené státy
rozhodly vyslat do Evropy další vojáky.

Americká vojenská média Stars and Stripes uvedla, že počet amerických vojáků v Evropě dosáhl 100
000. Podle záznamů amerického evropského velitelství byly stavy jednotek v Evropě naposledy takto
vysoké v roce 2005. V lednu 2022 bylo v Evropě celkem asi 80 000 amerických vojáků, podle Stars
and Stripes, která upřesňuje: „V roce 2014 Spojené státy postupně začaly obnovovat svou
pozici síly v Evropě“.

Média US Forces připomínají, že „tento počet byl snížen na 128.309 v roce 1948 během
demobilizace armády, podle historických archivů EUCOM a studená válka masově vrátila vojáky
zpět, vrchol dosáhla v roce 1957. s více než 450.000 vojáky v Evropa. Během následujících 30 let
úrovně síly kolísaly, ale zůstaly vysoké. Konec 80. let znamenal druhý velký nárůst, když napětí
studené války znovu eskalovalo. V roce 1987 bylo v Evropě téměř 350.000 vojáků. Ale po rozpadu
Sovětského svazu v roce 1991 začalo dlouhé stahování.

Americký vojenský personál v Evropě. Loni v dubnu řekl nejvyšší náčelník generálního štábu
americké armády Mark Milley, že Spojené státy pošlou další síly do východní Evropy a mohly by tam
rozmístit vojenské základny. „Věřím, že mnoho našich evropských spojenců… je velmi, velmi
ochotno zřídit trvalé základny,“ řekl a naznačil, že „Spojené státy již zaměstnávají rotující
jednotky v pobaltských republikách a v Polsku“ a že „od ruské invaze Ukrajiny, další byly
nasazeny v pobaltských zemích, Polsku, Rumunsku, Maďarsku a na Slovensku.“

Jens Stoltenberg oznámil, že „NATO zvýší počet svých vysoce připravených vojáků na více než
300.000“, uvedl, že „posílíme naše bojové skupiny ve východní části Aliance až na úroveň
brigád“ a že „tato opatření společně tvoří největší přestavbu naší kolektivní obrany a naší
přítomnosti od studené války“.

Dne 25. února 2022 bylo během online setkání vůdců 30 států aliance navrženo rozmístit síly rychlé
reakce NATO k ochraně členských zemí před možnou ruskou agresí. 28. února bylo rozhodnutí
zdokumentováno. Stalo se tak poprvé v historii.

https://cz24.news/pujde-nato-do-valky-proti-rusku/


Nejslabším místem USA a NATO je výroba munice. Při vyprovokování vojenského konfliktu
na Ukrajině neměli Američané ponětí o intenzitě moderního nepřátelství. V lednu 2023
vydalo americké Centrum pro strategická a mezinárodní studia (CSIS) zprávu Empty Bins
In A Wartime Environment. Ukazuje, že americká vojensko-průmyslová základna není
připravena na vleklý konflikt vysoké intenzity s Ruskem, natož s Čínou. Podle analytiků
CSIS vynaloží Spojené státy za pouhé tři týdny bojů více než 5000 raket dlouhého doletu.
Zásoby protilodních a protiletadlových střel by měly dojít za týden a vojensko-průmyslový
komplex USA bude schopen vyrobit stejné množství zbraní až za rok a půl až dva roky.

Zpráva zdůraznila vysokou zranitelnost amerických průmyslových dodavatelských řetězců. Například
Aerojet Rocketdyne je jediným dodavatelem raketových motorů pro FGM-148 Javelin a Williams
International je jediným dodavatelem raketových motorů pro většinu amerických řízených střel. Ve
Spojených státech zůstala pouze jedna slévárna, která vyrábí velké titanové polotovary pro řadu
zbraňových systémů. Pokud se jedna z těchto společností uzavře, zavřou se i desítky dalších
společností v oblasti obrany. Aby se Pentagon vyrovnal s nedostatkem munice, navrhl zorganizovat
výrobu munice na území spojenců v Evropě.

24. ledna New York Times oznámily, že Spojené státy hodlají zvýšit produkci 155 milimetrových
granátů během dvou let šestinásobně na podporu ukrajinských ozbrojených sil: „Pentagon spěchá,
aby zvýšil svou produkci dělostřeleckých granátů o 500 % během dvou let. let, čímž
posouvá výrobu konvenční munice na úroveň, která nebyla zaznamenána od korejské války,
protože investuje miliardy dolarů do zaplnění mezer způsobených válkou na Ukrajině a do
budování zásob pro budoucí konflikty“.

Realita k tomu Američany nutí. Zatímco Pentagon se soustředil na války s malým počtem drahých
přesně naváděných zbraní, ukrajinský konflikt se soustředil na houfnice, které vystřelují neřízené
projektily: opotřebovací válku.

Pozorovatelé hovoří o možném útoku ukrajinských ozbrojených sil proti Podněstří s cílem
zmocnit se tamních obrovských vojenských skladů. Konflikt je na cestě k tomu, aby se stal
přímou konfrontací mezi Spojenými státy a Ruskem. Západ se pevně rozhodl zničit Rusko a
ohrožuje světový mír.

 

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

http://agoravox.fr/tribune-libre/article/l-otan-entrera-t-elle-en-guerre-246965

